

Kód projektu v ITMS2014+:312011APV4

**DODATOK č. 3
K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU**

číslo zmluvy: OPLZ/156/2020

registračné číslo dodatku: 0631/2020-D3

uzatvorený medzi:

Poskytovateľom

názov: Ministerstvo práce, sociálnych vecí a rodiny Slovenskej republiky

sídlo: Špitálska 4, 6, 8, 816 43 Bratislava, Slovenská republika

IČO: 00681156

konajúci: Bc. Milan Krajniak, minister

v zastúpení

názov: Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky

sídlo: Stromová 1, 813 30 Bratislava, Slovenská republika

IČO: 00164381

konajúci: Mgr. Ján Horecký, minister

na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom zo dňa 23.7.2015

poštová adresa¹:

e-mail: kami@minedu.sk

(ďalej len „Poskytovateľ“)

a

¹ Vyplní sa v prípade, ak je poštová adresa (korešpondenčná adresa) Zmluvnej strany odlišná od adresy jej sídla

Prijímateľom

názov: Výskumný ústav detskej psychológie a patopsychológie
sídlo: Cyprichova 2480/42, 831 05 Bratislava – mestská časť Rača
zapísaný v: Registri organizácií Štatistického úradu SR
konajúci: Mgr. Janette Motlová, riaditeľka
IČO: 00681385
IČ DPH: SK2020796415
poštová adresa¹: -
e-mail: janette.motlova@vudpap.sk

(ďalej len „Prijímateľ“)

(ďalej len „Zmluvné strany“)

Článok 1

Na základe Oznámenia Prijímateľa o menej významnej zmene zo dňa 28.2.2023 a v súlade s čl. 6 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. **OPEZ/156/2020** v znení Dodatku č. 1 – registračné číslo Dodatku (0631/2020-D1), Dodatku č. 2 – registračné číslo Dodatku (0631/2020-D2) a Oznámenia Poskytovateľa v dvoch častiach: „Oznámenie hromadnej zmeny zmluvy o poskytnutí NFP“ „Oznámenie o aktualizácii Všeobecných zmluvných podmienok“ zo dňa 7.9.2021 (ďalej len „Zmluva o poskytnutí NFP“) sa zmluvné strany dohodli na zmenách Zmluvy o poskytnutí NFP, uvedených v článku 2 tohto Dodatku.

Článok 2

1. V prílohe č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP „Predmet podpory NFP“ sa „časť A – Predmet podpory vygenerovaný z ITMS“ nahrádza novou prílohou „Predmet podpory NFP časť A – Predmet podpory vygenerovaný z ITMS“.

Nový Predmet podpory vygenerovaný z ITMS je prílohou č. 1 k Dodatku č. 3.
Príloha č. 1 k Dodatku č. 3 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP.

2. V prílohe č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP „Rozpočet Projektu“ sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“.

Nová tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ je prílohou č. 2 k Dodatku č. 3

Príloha č. 2 k Dodatku č. 3 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP.

Článok 3

1. Tento dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP.
2. Tento dodatok je vyhotovený v 3 rovnopisoch, pričom po uzavretí Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 2 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
3. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu oboch Zmluvných strán a v súlade s § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky.
4. Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu s jeho obsahom ho podpísali.

Dodatok bude v zmysle usmernenia CKO „Usmernenie pre RO v súvislosti s vyhlásením mimoriadnej situácie v SR“ vypracovaný dodatočne. Zmeny v dodatku v dôsledku mimoriadnej situácie kvôli COVID – 19 platia spätne, t.j. od dátumu schválenia stanoviska k zmene projektu.

Prílohy:

- Príloha č. 1 Predmet podpory NFP: časť A – Predmet podpory vygenerovaný z ITMS
Príloha č.2 Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

Za Poskytovateľa v Bratislave dňa:

Podpis: _____

Mgr. Ján Horecký, minister školstva, vedy, výskumu a športu SR

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu²-Poskytovateľa

Za Prijímateľa v Bratislave dňa:

Podpis: _____

Mgr. Janette Motlová, riaditeľka

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu³ Prijímateľa

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Aktualizácia systému usmerňovania a rozvoja ďalších zložiek v systéme poradenstva a prevencie
Kód projektu:	312011APV4
Kód ŽoNFP:	NFP312010APV4
Operačný program:	312000 - Operačný program Ľudské zdroje
Spolu financovaný z:	Európsky sociálny fond
Prioritná os:	312010 - 1. Vzdelávanie
Konkrétny cieľ:	312010011 - 1.1.1 Zvýšiť inkluzívnosť a rovnaký prístup ku kvalitnému vzdelávaniu a zlepšiť výsledky a kompetencie detí a žiakov
Kategórie regiónov:	LDR - menej rozvinuté regióny

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	312010011 - 1.1.1 Zvýšiť inkluzívnosť a rovnaký prístup ku kvalitnému vzdelávaniu a zlepšiť výsledky a kompetencie detí a žiakov
Oblasť intervencie:	115 - Zníženie miery predčasného ukončovania školskej dochádzky a predchádzanie takémuto ukončovaniu, a podpora rovnocenného prístupu ku kvalitnému predškolskému, základnému a predoškolskému vzdelávaniu
Hospodárska činnosť:	19 - Vzdelávanie

2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Zálohové platby:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK868180000007000650814	Štátna pokladnica	1. 6. 2020	30. 11. 2023
Refundácia:		IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK848180000007000065164	Štátna pokladnica	1. 6. 2020	30. 11. 2023
		SK868180000007000650814	Štátna pokladnica	1. 6. 2020	30. 11. 2023

3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Bratislavský kraj	Bratislavský kraj		
2.	Slovensko	Stredné Slovensko	Banskobystrický kraj		
3.	Slovensko	Stredné Slovensko	Žilinský kraj		
4.	Slovensko	Východné Slovensko	Košický kraj		
5.	Slovensko	Východné Slovensko	Prešovský kraj		
6.	Slovensko	Západné Slovensko	Nitriansky kraj		
7.	Slovensko	Západné Slovensko	Trenčiansky kraj		
8.	Slovensko	Západné Slovensko	Trnavský kraj		

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

4. Popis cieľovej skupiny

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

- pedagogickí zamestnanci a odborní zamestnanci v zmysle platnej legislatívy
- zamestnanci štátnej správy a samosprávy

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	36
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	6.2020
Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	5.2023

5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

Subjekt:	VÝSKUMNÝ ÚSTAV DETSKEJ PSYCHOLÓGIE A PATOPSYCHOLÓGIE	Identifikátor (IČO):	00681385
-----------------	--	-----------------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

- 843APV400001 - Aktualizácia a revitalizácia ľudských zdrojov v systéme metodického usmerňovania

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity: Podporné aktivity

Popis podporných aktivít:

Priradenie ku konkrétnemu cieľu: 312010011 - 1.1.1 Zvýšiť inkluzívnosť a rovnaký prístup ku kvalitnému vzdelávaniu a zlepšiť výsledky a kompetencie detí a žiakov

5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

Kód:	P0278	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet pedagogických a odborných zamestnancov zapojených do aktivít na zvýšenie profesijných kompetencií	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	300,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	VÝSKUMNÝ ÚSTAV DETSKEJ PSYCHOLÓGIE A PATOPSYCHOLÓGIE	Identifikátor (IČO):	00681385
Konkrétny cieľ:	312010011 - 1.1.1 Zvýšiť inkluzívnosť a rovnaký prístup ku kvalitnému vzdelávaniu a zlepšiť výsledky a kompetencie detí a žiakov		
Typ aktivity:	8431201001 - Skvalitňovanie diagnostikovania a rediagnostikovania detí a žiakov s cieľom predchádzať neodôvodnenému odkladaniu začiatku plnenia povinnej školskej dochádzky, školskej neúspešnosti detí a ich zaradovaniu do špeciálnych tried a škôl		
Hlavné aktivity projektu:	843APV400001 - Aktualizácia a revitalizácia ľudských zdrojov v systéme metodického usmerňovania	Cieľová hodnota	300
Kód:	P0279	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet pedagogických a odborných zamestnancov, ktorí si prostredníctvom aktivít zvýšili profesijné kompetencie	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	270,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	VÝSKUMNÝ ÚSTAV DETSKEJ PSYCHOLÓGIE A PATOPSYCHOLÓGIE	Identifikátor (IČO):	00681385
Konkrétny cieľ:	312010011 - 1.1.1 Zvýšiť inkluzívnosť a rovnaký prístup ku kvalitnému vzdelávaniu a zlepšiť výsledky a kompetencie detí a žiakov		
Typ aktivity:	8431201001 - Skvalitňovanie diagnostikovania a rediagnostikovania detí a žiakov s cieľom predchádzať neodôvodnenému odkladaniu začiatku plnenia povinnej školskej dochádzky, školskej neúspešnosti detí a ich zaradovaniu do špeciálnych tried a škôl		
Hlavné aktivity projektu:	843APV400001 - Aktualizácia a revitalizácia ľudských zdrojov v systéme metodického usmerňovania	Cieľová hodnota	270
Kód:	PCV30	Merná jednotka:	EUR
Merateľný ukazovateľ:	Hodnota opatrení ESF zameraných na boj s pandemiou COVID-19 alebo na zmiernenie jej následkov (celkové verejné výdavky)	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	2 256 797,2000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	VÝSKUMNÝ ÚSTAV DETSKEJ PSYCHOLÓGIE A PATOPSYCHOLÓGIE	Identifikátor (IČO):	00681385
Konkrétny cieľ:	312010011 - 1.1.1 Zvýšiť inkluzívnosť a rovnaký prístup ku kvalitnému vzdelávaniu a zlepšiť výsledky a kompetencie detí a žiakov		
Typ aktivity:	8431201001 - Skvalitňovanie diagnostikovania a rediagnostikovania detí a žiakov s cieľom predchádzať neodôvodnenému odkladaniu začiatku plnenia povinnej školskej dochádzky, školskej neúspešnosti detí a ich zaradovaniu do špeciálnych tried a škôl		
Hlavné aktivity projektu:	843APV400001 - Aktualizácia a revitalizácia ľudských zdrojov v systéme metodického usmerňovania	Cieľová hodnota	2 256 797,2

6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
P0278	Počet pedagogických a odborných zamestnancov zapojených do aktivít na zvýšenie profesijných kompetencií	počet	300,0000	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota
P0279	Počet pedagogických a odborných zamestnancov, ktorí si prostredníctvom aktivít zvýšili profesijné kompetencie	počet	270,0000	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota
PCV30	Hodnota opatrení ESF zameraných na boj s pandemiou COVID-19 alebo na zmiernenie jej následkov (celkové verejné výdavky)	EUR	2 256 797,2000	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota

7. Iné údaje na úrovni projektu

Subjekt:	VÝSKUMNÝ ÚSTAV DETSKEJ PSYCHOLÓGIE A PATOPSYCHOLÓGIE	Identifikátor (IČO):	00681385
Kód	Názov	Merná jednotka	Relevancia k HP
D0162	Počet realizovaných informačných aktivít	počet	PraN
D0164	Počet realizovaných školiacich, vzdelávacích aktivít	počet	PraN
D0261	Mzda mužov refundovaná z projektu (priemer)	EUR	PraN
D0263	Mzda žien refundovaná z projektu (priemer)	EUR	PraN
D0266	Podiel žien na riadiacich pozíciách projektu	%	PraN
D0267	Podiel žien na iných ako riadiacich pozíciách projektu	%	PraN
D0268	Počet absolventov vzdelávacích aktivít projektu	počet	PraN
D0269	Počet absolventov vzdelávacích aktivít projektu zo znevýhodnených skupín	počet	PraN
D0270	Počet vzdelávacích aktivít projektu zaoberajúcich sa výlučne problematikou nediskriminácie a rovnosti mužov a žien	počet	PraN
D0271	Počet vzdelávacích aktivít projektu zaoberajúcich sa aj problematikou nediskriminácie a rovnosti mužov a žien	počet	PraN
D0311	Počet účastníkov, ktorí nie sú sledovaní prostredníctvom karty účastníka	osoby	PraN, UR

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet příjemce

Subjekt:	VÝSKUMNÝ ÚSTAV DETSKEJ PSYCHOLÓGIE A PATOPSYCHOLÓGIE	Identifikátor (IČO):	00681385
		Výška oprávnených výdavkov:	5 831 547,40 €

Priame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	312010011 - 1.1.1 Zvýšiť inkluzívnosť a rovnaký prístup ku kvalitnému vzdelávaniu a zlepšiť výsledky a kompetencie detí a žiakov	5 831 547,40 €
Typ aktivity:	8431201001 - Skvalitňovanie diagnostikovania a rediagnostikovania detí a žiakov s cieľom predchádzať neodôvodnenému odkladaniu začiatku plnenia povinnej školskej dochádzky, školskej neúspešnosti detí a ich zaraďovaniu do špeciálnych tried a škôl	5 831 547,40 €

Hlavné aktivity projektu:	1. 843APV400001 - Aktualizácia a revitalizácia ľudských zdrojov v systéme metodického usmerňovania	5 831 547,40 €
----------------------------------	--	----------------

		Oprávnený výdavok		
Skupina výdavku:	1.1 - 521-COVID - Mzdové výdavky (COVID)			4 165 391,00 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma
				Suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - 3.1.1. Projektový manažér	mesiac	36	2 779,50 €
				100 062,00 €
	1.1.2 - 3.1.2. Vedúci projektovej kancelárie	mesiac	36	1 389,75 €
				50 031,00 €
	1.1.3 - 3.1.3. Finančný manažér	mesiac	36	2 616,00 €
				94 176,00 €
	1.1.4 - 3.1.4. Administratívny pracovník	mesiac	36	5 886,00 €
				211 896,00 €
	1.1.5 - 3.1.5. Projektový asistent	mesiac	0	0,00 €
				0,00 €
	1.1.6 - 3.1.6. Manažér monitorovania	mesiac	36	899,25 €
				32 373,00 €
	1.1.7 - 4.1.1. Hlavný odborný riešiteľ	mesiac	36	2 779,50 €
				100 062,00 €
	1.1.8 - 4.1.2. Expert na metodické usmerňovanie	Osobohodina	23 100	25,00 €
				577 500,00 €
	1.1.9 - 4.1.3. Odvody expertov na metodické usmerňovanie	Projekt	1	201 663,00 €
				201 663,00 €
	1.1.10 - 4.1.4. Odborný riešiteľ 1a	mesiac	36	2 616,00 €
				94 176,00 €
	1.1.11 - 4.1.5. Odborný riešiteľ 1b	mesiac	36	2 616,00 €
				94 176,00 €
	1.1.12 - 4.1.6. Odborný riešiteľ 1c	mesiac	36	2 616,00 €
				94 176,00 €
	1.1.13 - 4.1.7. Interný expert 1a	mesiac	36	4 905,00 €
				176 580,00 €
	1.1.14 - 4.1.8. Externý expert 1a	Osobohodina	3 500	18,53 €
				64 855,00 €
	1.1.15 - 4.1.9. Odvody externých expertov 1a	Projekt	1	22 645,00 €
				22 645,00 €
	1.1.16 - 4.1.10. Odborný asistent 1a	mesiac	36	1 962,00 €
				70 632,00 €
	1.1.17 - 4.1.11. Interný expert 1b pre intelektuálne výstupy v oblasti metodického usmerňovania a vedenia	mesiac	36	4 905,00 €
				176 580,00 €
	1.1.18 - 4.1.12. Manažér Dočasného vzdelávacieho strediska 1b	mesiac	36	4 905,00 €
				176 580,00 €
	1.1.19 - 4.1.13. Interný expert 1b v DVS	mesiac	36	19 456,50 €
				700 434,00 €
	1.1.20 - 4.1.14. Odborný asistent v DVS, resp. v DCVaV VÚDPaP	mesiac	36	5 395,50 €
				194 238,00 €
	1.1.21 - 4.1.15. Odborný asistent 1b	mesiac	36	1 962,00 €
				70 632,00 €
	1.1.22 - 4.1.16. Interný expert 1c - pre tvorbu a aktualizáciu diagnostických nástrojov	mesiac	36	7 357,50 €
				264 870,00 €
	1.1.23 - 4.1.17. Interný expert 1c pre zabezpečenie kontinuálneho systému dostupnosti diagnostických nástrojov	mesiac	36	2 452,50 €
				88 290,00 €
	1.1.24 - 4.1.18. Externý expert 1c	Osobohodina	15 216	18,53 €
				281 952,48 €
	1.1.25 - 4.1.19. Odvody externých expertov 1c	Projekt	1	85 547,52 €
				85 547,52 €
	1.1.26 - 4.1.20. Odborný asistent 1c	mesiac	36	3 924,00 €
				141 264,00 €
Skupina výdavku:	1.2 - 903-COVID - Paušálna sadzba na ostatné výdavky projektu (nariadenie 1304/2013, čl. 14 ods. 2) (COVID)			1 666 156,40 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma
				Suma
Podpoložka výdavku:	1.2.1 - Paušálna sadzba	Projekt	1	1 666 156,40 €
				1 666 156,40 €

Nepriame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	312010011 - 1.1.1.1 Zvýšiť inkluzívnosť a rovnaký prístup ku kvalitnému vzdelávaniu a zlepšiť výsledky a kompetencie detí a žiakov	0,00 €
Podporné aktivity:	1. 312APV4P0001 - Podporné aktivity	0,00 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	nezaevidované	

8.2 Rozpočty partnerov

Nevzťahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	5 831 547,40 €
Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:	
Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	100,0000 %
Výška nenávratného finančného príspevku:	5 831 547,40 €
Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:	0,00 €



EURÓPSKA ÚNIA

Európsky sociálny fond
Európsky fond
regionálneho rozvojaOPERAČNÝ PROGRAM
ĽUDSKÉ ZDROJEMINISTERSTVO
ŠKOLSTVA, VEDY,
VÝSKUMU A ŠPORTU
SLOVENSKEJ REPUBLIKY

Rožpočet projektu a komentár k rožpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta).

A	B	BI	B2	C	D	E	F = D * E	G	I	II	J	K
Názov položky rožpočtu	Číselník oprávnených výdavkov/skupina výdavkov	ekonomická klasifikácia	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rožpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky	alokácia menej rozvinutý región (všetky kraje SR okrem BSK)	alokácia viac rozvinutý región (BSK)	
1. Nepriame výdavky												
1.1	paušálna sadzba	902 - Paušálna sadzba na nepriame výdavky určené na základe nákladov na zamestnancov (nariadenie 1303/2013, čl. 68 ods. 1, písm. b)	637033	projekt	0	0,00	0,00	-	Riadenie projektu, Informovanie a publicita	nie	0	0
1. Spolu						0,00						
2. Zariadenie/vybavenie projektu a didaktické prostriedky												
2.1. Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky												
2.1.1.	zariadenie a vybavenie (bežný výdavok)	112 - Zásoby	633002/633004	ks	0	0,00	0,00	-	-	nie	0	0
2.1.2.	zariadenie a vybavenie (kapitálový výdavok)	022 - Samostatné hnutelné veci a súbor hnutelných vecí	713002/713004	ks	0	0,00	0,00	-	-	nie	0	0
2.1.3.	licencia (bežný výdavok)	112 - Zásoby	63018	ks	0	0,00	0,00	-	-	nie	0	0
2.1.4.	licencia (kapitálový výdavok)	014 - Oceniteľné práva	711004		0	0,00	0,00	-	-	nie	0	0
2.1.5.	softvér (bežný výdavok)	112 - Zásoby	635009/633013		0	0,00	0,00	-	-	nie	0	0
2.1.6.	softvér (kapitálový výdavok)	013 - Softvér	711003		0	0,00	0,00	-	-	nie	0	0
2.1.7.	... Iné (doplniť)				0	0,00	0,00	-	-	nie	0	0
2.2. Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku						0,00						
2.2.1.	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku	551 - Odpisy		mesiac	0	0,00	0,00	-	-	nie	0	0
2.2.2.	Odpisy dlhodobého hmotného majetku	551 - Odpisy		mesiac	0	0,00	0,00	-	-	nie	0	0
2. Spolu						0,00						
3. Hlavná aktivita: Aktualizácia a revitalizácia ľudských zdrojov v systéme metodického usmerňovania - koordinácia projektu												
3.1. Personálne výdavky interné - koordinačné činnosti												
3.1.1.	Projektový manažér	521 - Mzdové výdavky	610620	mesiac	36	2 779,50	100 062,00	Projektový manažér - zamestnanec na pracovnú zmluvu - jedná sa o mimoriadne kvalifikovaný riadiaci personál so skúsenosťami v danej odbornej oblasti. Trvanie: 36 mesiacov. Veľkosť úväzku: plný pracovný úväzok na ustanovený týždenný pracovný čas zamestnávateľa. Jednotková cena obsahuje náklady na hrubú mzdu zamestnanca a zákonom stanovené odvody (celková cena práce zamestnanca). Jednotková cena 2779,50€/mesiac odzrkadľuje výšku ceny práce Projektového manažéra NP štandardy. Pomocný výpočet jednotkovej ceny: priemerne 163,5h/mesiac * 17€/hodinu * 1 osoba = 2279,50€. Mzda bude vyplácaná formou osobného platu, nakoľko povaha práce, vrátane špecifických činností projektového zamerania v kontexte fondov EÚ s nutnosťou odborných znalostí v odbornej problematike, nie je definovaná v bežných činnostiach VÚDPaP. Výška jednotkovej ceny v osobnom plate zohľadňuje aj prácu nadčas. Tento systém je zvolený z dôvodu efektívnosti využívania financií EÚ a racionalizácie pracovných výkonov. Náplň práce: Zodpovedá za implementáciu projektu v súlade so schválenou žiadosťou o NFP, resp. zmluvou o NFP, s platným systémom finančného riadenia a systémom riadenia EŠIF, platnými právnymi predpismi SR a EK, usmerneniami a pokynmi SO súvisiacimi s čerpaním fondov EÚ, sleduje platné právne predpisy SR a EK, usmernenia a pokyny SO, súvisiace s čerpaním fondov EÚ, zodpovedá za implementáciu projektu v súlade so schváleným harmonogramom realizácie podaktív projektu, zodpovedá za napĺňanie merateľných ukazovateľov projektu, zodpovedá, resp. koordinuje všetky činnosti súvisiace s implementáciou projektu – monitorovanie projektu, publicitu projektu, verejnú obstarávanie, odbornú činnosť a pod., koná vo vzťahu k dodávateľom, resp. partnerom na projekte, zodpovedá za komunikáciu s SO v oblasti vzťahov vyplývajúcich zo zmluvy o NFP. Úzko spolupracuje so štatutárom VÚDPaP. Realizuje činnosti vyplývajúce z funkcie poverenej osoby vo vzťahu k projektu, zastupuje a prezentuje projekt na poradách ministerstva, SO, monitorovacím výbore a na iných poradách a akciách. Prezentuje projekt navonok. Realizuje právne úkony voči zamestnancom, pracovníkom projektu.	Hlavná aktivita 1	nie	84322,25	15739,75

3.1.2.	Vedúci projektovej kancelárie	521 - Mzdové výdavky	610620	mesiac	36	1 389,75	50 031,00	Vedúci projektovej kancelárie - zamestnanec na pracovnú zmluvu - jedná sa o mimoriadne kvalifikovaný riadiaci personál so skúsenosťami v danej odbornej oblasti. Trvanie: 36 mesiacov. Veľkosť úväzku: polovičný pracovný úväzok na ustanovený týždenný pracovný čas zamestnávateľa. Jednotková cena obsahuje náklady na hrubú mzdu zamestnanca a zákonom stanovené odvody (celková cena práce zamestnanca). Jednotková cena 1389,75 €/mesiac odzrkadľuje výšku ceny práce Vedúceho projektovej kancelárie NP Štandardy. Pomocný výpočet jednotkovej ceny: priemerne 81,75h/mesiac * 17€/hodinu * 1 osoba = 1389,75€. Mzda bude vyplácaná formou osobného platu, nakoľko povaha práce, vrátane špecifických činností projektového zamerania v kontexte fondov EÚ s nutnosťou odborných znalostí v odbornej problematike, nie je definovaná v bežných činnostiach VÚDPaP. Výška jednotkovej ceny v osobnom plate zohľadňuje aj prácu nadčas. Tento systém je zvolený z dôvodu efektívnosti využívania financií EÚ a racionalizácie pracovných výkonov. Náplň práce: Garantuje administratívne a ekonomické riadenie projektu, zodpovedá za koordináciu činností v čiastkovej aktivite 1d, zodpovedá sa Projektovému manažérovi. Zabezpečuje komunikáciu s ostatnými útvarmi prijímateľa ako napr. s účtovným útvarom, ekonomickým oddelením, štatútom, zabezpečuje komunikáciu so SO v oblasti ekonomického a administratívneho riadenia projektu, koordinuje ekonomický, administratívny personál, koordinuje prípravu návrhov manuálov, metodických pokynov a usmernení pre realizáciu jednotlivých projektových aktivít pre projektového manažéra a pre pracovníkov projektovej kancelárie. Navrhne projektovému manažérovi systémové opatrenia na zjednotenie administratívnych činností súvisiacich s riadením projektu, sleduje priebeh projektových aktivít, spolupracuje na návrhoch usmernení pre zjednotenie postupov pri realizácii aktivít projektu, pripravuje a organizuje pracovné stretnutia riadiacich alebo odborných zamestnancov (pracovné porady, inštruktážny seminár a pod.), prípadne iných zamestnancov zaradených do personálnej matice projektu podľa potreby. Sleduje a analyzuje neoprávnené výdavky v projekte, predkladá návrhy na eliminovanie neoprávnených výdavkov. Zabezpečuje koordináciu administratívnych, ekonomických činností a personálnej agendy v projekte vo vzťahu k chodu organizácie prijímateľa.	Hlavná aktivita 1	nie	42161,12	7869,88
3.1.3.	Finančný manažér	521 - Mzdové výdavky	610620	mesiac	36	2 616,00	94 176,00	Finančný manažér - zamestnanec na pracovnú zmluvu - jedná sa o mimoriadne kvalifikovaný odborný personál so skúsenosťami v danej odbornej oblasti. Trvanie: 36 mesiacov. Veľkosť úväzku: plný pracovný úväzok na ustanovený týždenný pracovný čas zamestnávateľa. Jednotková cena obsahuje náklady na hrubú mzdu zamestnanca a zákonom stanovené odvody (celková cena práce zamestnanca). Jednotková cena 2616€/mesiac odzrkadľuje výšku ceny práce Finančného manažéra NP Štandardy. Pomocný výpočet jednotkovej ceny: priemerne 163,5h/mesiac * 16€/hodinu * 1 osoba = 2616€. Mzda bude vyplácaná formou osobného platu, nakoľko povaha práce, vrátane špecifických činností projektového zamerania v kontexte fondov EÚ s nutnosťou odborných znalostí v odbornej problematike, nie je definovaná v bežných činnostiach VÚDPaP. Výška priemernej jednotkovej ceny v osobnom plate zohľadňuje aj prácu nadčas. Tento systém je zvolený z dôvodu efektívnosti využívania financií EÚ a racionalizácie pracovných výkonov. Náplň práce: Zodpovedá za správne finančné riadenie NP v súlade so schválenou žiadosťou o NFP, resp. zmluvou o NFP, s platným systémom finančného riadenia a systémom riadenia EŠIF, platnými právnymi predpismi SR a EK, usmerneniami a pokynmi SO súvisiacimi s čerpaním fondov EÚ, zodpovedá za čerpanie rozpočtu v súlade s pokrokom v implementácii projektu a dosahovanými ukazovateľmi, zodpovedá za komunikáciu so SO v oblasti finančných vzťahov vyplývajúcich zo zmluvy o NFP, zodpovedá za oprávnenosť výdavkov prijímateľa v súlade s platnými pravidlami oprávnenosti, sleduje platné právne predpisy SR a EK, usmernenia a pokyny SO, súvisiace s čerpaním fondov EÚ, koordinuje prácu administratívneho personálu pre finančné riadenie v súvislosti s výdavkami z paušálu. Pripravuje návrhy manuálov, metodických pokynov a usmernení pre realizáciu jednotlivých projektových aktivít pre projektového manažéra a pre pracovníkov projektovej kancelárie. Zúčastňuje sa na pracovných stretnutiach riadiacich zamestnancov, prezentuje agendu finančného riadenia NP. Sleduje a analyzuje neoprávnené výdavky v NP, predkladá návrhy na eliminovanie neoprávnených výdavkov. Úzko spolupracuje najmä s projektovým manažérom a obsahovými manažermi, zodpovedá za správne prepojenie, previazanie, plánovanie výdavkov hradených z paušálu tak, aby bol v súlade s aktivitami. Nastavuje cash flow. Cielene sleduje kvartálne nároky jednotlivých odborných podaktivít na materiálno - technické zabezpečenie ich realizácie v súlade s cash flow na základe zálohových platieb. Vytvára, implementuje a sleduje harmonogram výdavkov z paušálu tak, aby sa zabezpečil dostatočný objem prostriedkov na každú fázu každej podaktivity. Zodpovedá za ekonomickú a administratívnu agendu v súvislosti s prípravou, predkladaním, spracovaním ZoP a zúčtovaním zálohových platieb v súlade s pravidlami čerpania NFP. Zodpovedá za prípravu a včasné predkladanie ZoP vrátane úplnej podpornej dokumentácie v rozsahu stanovenom SO, koordinuje prácu administratívneho personálu pre finančné riadenie v súvislosti s priamymi výdavkami v rozpočte. Spracováva, finalizuje a kontroluje podklady k žiadostiam o platbu, koordinuje administratívny personál pri spracovaní podkladov k ZoP a dohliada na správnosť údajov v podkladoch k ZoP, pracuje s informačnými systémami vo vzťahu k ZoP. Podieľa na zúčtovaní zálohových platieb, dohliada na správnosť podkladov. Podieľa sa na správnom finančnom riadení projektu v súlade so schválenou žiadosťou o NFP, resp. zmluvou o NFP, usmerneniami a pokynmi SO súvisiacimi s čerpaním fondov EÚ najmä v oblasti priamych výdavkov.	Hlavná aktivita 1	nie	79362,12	14813,88
3.1.4.	Administratívny pracovník	521 - Mzdové výdavky	610620	mesiac	36	5 886,00	211 896,00	Administratívny pracovník - 4 zamestnanci na pracovnú zmluvu. Trvanie: 36 mesiacov. Veľkosť úväzku: 4 x plný pracovný úväzok na ustanovený týždenný pracovný čas zamestnávateľa. Jednotková cena plný pracovný úväzok: 1471,50€/mesiac x 4 osôb = 5886,00€. Jednotková cena obsahuje náklady na hrubú mzdu zamestnanca a zákonom stanovené odvody (celková cena práce zamestnanca) a odzrkadľuje výšku ceny práce Administratívneho pracovníka NP Štandardy. Pomocný výpočet jednotkovej ceny: priemerne 163,5h/mesiac * 9€/hodinu = 1471,50€ * 4 osoby = 5886€. Mzda bude vyplácaná formou osobného platu, nakoľko povaha práce, vrátane špecifických činností projektového zamerania v kontexte fondov EÚ s nutnosťou odborných znalostí v odbornej problematike, nie je definovaná v bežných činnostiach VÚDPaP. Výška jednotkovej ceny v osobnom plate zohľadňuje aj prácu nadčas. Tento systém je zvolený z dôvodu efektívnosti využívania financií EÚ a racionalizácie pracovných výkonov. Náplň práce: Vykonnávajú administratívnu, ekonomickú a technickú podpornú činnosť vo vzťahu k realizácii projektu. Spracovávajú podklady pre implementáciu projektu v súlade s časovým harmonogramom a rozpočtom projektu, riadia sa pokynmi finančného manažéra, resp. vedúceho projektovej kancelárie. Zabezpečujú spracovanie prieskumov trhu pre potreby projektu, administratívnu prípravu a kontrolu podkladov do ZoP, monitorovacích správ, zabezpečujú spracovanie podkladov pre účtovníctvo, štátnu pokladňu, pre personalistiku, mzdovú agendu, evidenciu majetku, spracovanie cestovných príkazov, archivácia, pošta, podpora pri spracovaní výkazov práce, spracovaní hromadnej korešpondencie, podpora pri organizácii podujatí a pod.	Hlavná aktivita 1	nie	178564,76	33331,24
3.1.5.	Projektový asistent	521 - Mzdové výdavky	610620	mesiac	36	1 389,76	0,00	Projektový asistent - 2 zamestnanci na pracovnú zmluvu 0,5FTE. Trvanie: 36 mesiacov. Veľkosť úväzku: 2 x polovičný pracovný úväzok na ustanovený týždenný pracovný čas zamestnávateľa. JC polovičný pracovný úväzok: 694,88€/mesiac x 2 osoby = 1 389,76€. Pomocný výpočet jednotkovej ceny: priemerne 81,75h/mesiac * 8,5€/hodinu = 694,88€ * 2 osoby = 1389,76€. Jednotková cena obsahuje náklady na hrubú mzdu zamestnanca a zákonom stanovené odvody (celková cena práce zamestnanca) a odzrkadľuje výšku ceny práce Administratívneho pracovníka NP Štandardy. Mzda bude vyplácaná formou osobného platu, nakoľko povaha práce, vrátane špecifických činností projektového zamerania v kontexte fondov EÚ s nutnosťou odborných znalostí v odbornej problematike, nie je definovaná v bežných činnostiach VÚDPaP. Výška jednotkovej ceny v osobnom plate zohľadňuje aj prácu nadčas. Tento systém je zvolený z dôvodu efektívnosti využívania financií EÚ a racionalizácie pracovných výkonov. Náplň práce: Vykonnávajú základnú administratívnu a technickú podpornú činnosť vo vzťahu k realizácii projektu. Spracovávajú podklady pre implementáciu projektu v súlade s časovým harmonogramom a rozpočtom projektu, riadia sa pokynmi finančného manažéra, resp. vedúceho projektovej kancelárie. Zabezpečujú základnú administratívnu činnosť, evidenciu, skenovanie dokumentácie, evidenciu majetku, prípravu dokumentácie k cestovným príkazom, archiváciu a spracovanie hromadnej korešpondencie.			0	0

3.1.6.	Manažér monitorovania	521 - Mzdové výdavky	610620	mesiac	36	899,25	32 373,00	Manažér monitorovania - zamestnanec na pracovnú zmluvu 0,5 FTE - jedná sa o mimoriadne kvalifikovaný riadiaci personál so skúsenosťami v danej odbornej oblasti. Trvanie: 36 mesiacov. Veľkosť úväzku: polovičný pracovný úväzok na ustanovený týždenný pracovný čas zamestnávateľa. Jednotková cena 899,25€/mesiac obsahuje náklady na hrubú mzdu zamestnanca a zákonom stanovené odvody (celková cena práce zamestnanca) a odzrkadľuje výšku ceny práce Manažéra monitorovania NP Štandardy. Pomocný výpočet jednotkovej ceny: priemerne 81,75h/mesiac * 11€/hodinu * 1 osoba = 899,25€. Mzda bude vyplácaná formou osobného platu, nakoľko povaha práce, vrátane špecifických činností projektového zamerania v kontexte fondov EÚ s nutnosťou odborných znalostí v odbornej problematike, nie je definovaná v bežných činnostiach VÚDPaP. Mzda bude vyplácaná formou osobného platu, nakoľko povaha práce, vrátane špecifických činností projektového zamerania v kontexte fondov EÚ s nutnosťou odborných znalostí v odbornej problematike, nie je definovaná v bežných činnostiach VÚDPaP. Výška jednotkovej ceny v osobnom plate zohľadňuje aj prácu nadčas. Tento systém je zvolený z dôvodu efektívnosti využívania financií EÚ a racionalizácie pracovných výkonov. Náplň práce: Vykonáva priebežné sledovanie pokroku projektu, zodpovedá za správne evidovanie výsledkov projektu a vypracovanie monitorovacích správ, doplňujúcich monitorovacích údajov a informácií pre SO v rámci riadenia projektu. Eviduje, pripravuje, spracováva podklady pre monitorovanie projektu vo vzťahu k merateľným ukazovateľom projektu, vrátane agendy zastrešujúcej administratívu spojenú s evidenciou priamych cieľových skupín (napr. karty účastníkov), zapojených inštitúcií. Zodpovedá za: Sledovanie napĺňania merateľných ukazovateľov (evidencia, prehľad, priebežné reporty) – spracovávanie monitorovacích správ.	Hlavná aktivita 1	nie	27280,73	5092,27
3.2. Zjednodušené vykazovanie výdavkov							0,00					
3.2.1.	Štátna stupnica jednotkových nákladov - typ I.	910 - Jednotkové výdavky	642014	projekt	0	0,00	0,00	-		nie	0	0
3.2.2.	Štátna stupnica jednotkových nákladov - typ II.	910 - Jednotkové výdavky	642014	projekt	0	0,00	0,00	-		nie	0	0
3.2.3. ďalšie (doplniť)							-		nie	0	0
3. Spolu							488 538,00					
4. Hlavná aktivita: Aktualizácia a revitalizácia ľudských zdrojov v systéme metodického usmerňovania - odborné činnosti												
4.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti							3 676 853,00					
4.1.1.	Hlavný odborný riešiteľ	521 - Mzdové výdavky	610620	mesiac	36	2 779,50	100 062,00	Hlavný odborný riešiteľ - zamestnanec na pracovnú zmluvu - jedná sa o mimoriadne kvalifikovaný odborný personál so skúsenosťami v oblasti manažmentu. Trvanie: 36 mesiacov. Veľkosť úväzku: plný pracovný úväzok na ustanovený týždenný pracovný čas zamestnávateľa. Jednotková cena obsahuje náklady na hrubú mzdu zamestnanca a zákonom stanovené odvody (celková cena práce zamestnanca). Jednotková cena 2779,50€/mesiac odzrkadľuje výšku ceny práce Obsahového manažéra NP Štandardy. Pomocný výpočet jednotkovej ceny: priemerne 163,5h/mesiac * 17€/hodinu * 1 osoba = 2779,50€. Mzda bude vyplácaná formou osobného platu, nakoľko povaha práce, vrátane špecifických činností projektového zamerania v kontexte fondov EÚ s nutnosťou odborných znalostí v odbornej problematike, nie je definovaná v bežných činnostiach VÚDPaP. Výška jednotkovej ceny v osobnom plate zohľadňuje aj prácu nadčas. Tento systém je zvolený z dôvodu efektívnosti využívania financií EÚ a racionalizácie pracovných výkonov. Náplň práce: Zodpovedá za plnenie cieľov a priebežné dosahovanie výsledkov hlavnej aktivity, obsahová previazanosť čiasťkových aktivít, riadi odborných riešiteľov a 22 expertov na metodické usmerňovanie. Zodpovedá za kvalitatívnu úroveň výsledkov aktivity a nastavuje opatrenia a odporúčania vyplývajúce z hlavnej aktivity vo vzťahu k dopadom projektu.	Hlavná aktivita 1	nie	84322,25	15739,75
4.1.2.	Expert na metodické usmerňovanie	521 - Mzdové výdavky	637027	osobohodina	23 100	25,00	577 500,00	Expert na metodické usmerňovanie - viac ako 22 osôb x 350h/rok x 3 roky. Veľkosť úväzku: dohoda o vykonaní práce s externým expertom, ktorý nemá súčasne v organizácii pracovný úväzok, alebo pre mimoriadne kvalifikovaný personál organizácie, ktorý má v súčasnosti v organizácii úväzok, ale druh práce v projekte je iný, než jeho/jej agenda v organizácii (350 hodín/roky x viac ako 22 osôb x 3 roky = 23 100 jednotiek). Jednotková cena obsahuje náklady na hrubú mzdu zamestnanca vo výške 25€/h. (cena práce je 33,74 €/h). Zákonom stanovené odvody pre 4.1.2. sú uvedené v položke 4.1.3. JC 33,73€ (mzda + odvody). JC odzrkadľuje povahu práce člena expertnej pracovnej skupiny, ktorej výstupy majú dopad na systémové riešenia v danej oblasti, platné pre celé Slovensko. To znamená, že potrebujeme top odborníkov v danej oblasti, ktorí sú časovo vyťaženi a preto cena odzrkadľuje ich odbornosť, skúsenosť, zručnosť v danej téme. Priemerná expertná pozícia na úrovni konzultanta sa pohybuje od 41 až 120 eur na hodinu (údaj komisie EÚ). Suma vo výške 25 eur odzrkadľuje špecifiku pre oblasť školstva. Každý člen pracovnej skupiny musí preukázať svoju odbornosť profesijným životopisom. Náplň práce: Podieľajú sa na tvorbe všetkých kľúčových odborných výstupov pre oblasť metodického usmerňovania všetkých zložiek VPaP, pre oblasť profesijného rastu PZ a OZ a pre oblasť obsahových a výkonových štandardov v metodickom usmerňovaní ďalších zložiek VPaP. Lektorujú prípravu koordinátorov v metodickom usmerňovaní ďalších zložiek VPaP a pripravujú expertov metodického vedenia odborných tímov v DOS, resp. v DCVaV VÚDPaP. Podieľajú sa na tvorbe vzdelávacích programov. Priamo podporujú zavedenie a implementáciu obsahových štandardov v metodickom usmerňovaní.	Hlavná aktivita 1	nie	486659,25	90840,75
4.1.3.	Odvody expertov na metodické usmerňovanie	521 - Mzdové výdavky	610620	projekt	1	201 663,00	201 663,00	Odvody z miezd - Experti na metodické usmerňovanie. Uvedená suma obsahuje súhrn zákonom stanovených odvodov pre mzdovú položku 4.1.2. Jednotková cena odvodu je vo výške 8,73 € (suma predstavuje 34,95% z nákladov na hrubú hodinovú mzdu zamestnanca vo výške 25,00€/h). Výpočet: 350 h/rok x viac ako 22 osôb x 3 roky x 8,73€ = 201 663 €.	Hlavná aktivita 1	nie	169941,41	31721,59
4.1.4.	Odborný riešiteľ 1a	521 - Mzdové výdavky	610620	mesiac	36	2 616,00	94 176,00	Odborný riešiteľ 1a - zamestnanec na pracovnú zmluvu - jedná sa o mimoriadne kvalifikovaný odborný personál so skúsenosťami v oblasti manažmentu. Trvanie: 36 mesiacov. Veľkosť úväzku: plný pracovný úväzok na ustanovený týždenný pracovný čas zamestnávateľa. Jednotková cena obsahuje náklady na hrubú mzdu zamestnanca a zákonom stanovené odvody (celková cena práce zamestnanca). Jednotková cena 2616,00€/mesiac odzrkadľuje výšku ceny práce Odborného riešiteľa A1a NP Štandardy. Pomocný výpočet jednotkovej ceny: priemerne 163,5h/mesiac * 16€/hodinu * 1 osoba = 2616€. Mzda bude vyplácaná formou osobného platu, nakoľko povaha práce, vrátane špecifických činností projektového zamerania v kontexte fondov EÚ s nutnosťou odborných znalostí v odbornej problematike, nie je definovaná v bežných činnostiach VÚDPaP. Výška jednotkovej ceny v osobnom plate zohľadňuje aj prácu nadčas. Tento systém je zvolený z dôvodu efektívnosti využívania financií EÚ a racionalizácie pracovných výkonov. Náplň práce: Zodpovedá za výstupy 1a, koordinuje tím 1a, nastavuje procesy 1a, plánuje, priebežne evaluuje a dohliada na odbornosť výstupov. Je zodpovedný za naplnenie cieľov čiasťkovej aktivity.	Hlavná aktivita 1	nie	79362,12	14813,88

4.1.5.	Odborný riešiteľ 1b	521 - Mzdové výdavky	610620	mesiac	36	2 616,00	94 176,00	Odborný riešiteľ 1b - zamestnanec na pracovnú zmluvu - jedná sa o mimoriadne kvalifikovaný odborný personál so skúsenosťami v oblasti manažmentu. Trvanie: 36 mesiacov. Veľkosť úväzku: plný pracovný úväzok na ustanovený týždenný pracovný čas zamestnávateľa. Jednotková cena obsahuje náklady na hrubú mzdu zamestnanca a zákonom stanovené odvody (celková cena práce zamestnanca). Jednotková cena 2616,00€/mesiac odzrkadľuje výšku ceny práce Odborného riešiteľa A1a NP Štandardy. Pomočný výpočet jednotkovej ceny: priemerne 163,5h/mesiac * 16€/hodinu *1 osoba= 2616€. Mzda bude vyplácaná formou osobného platu, nakoľko povaha práce, vrátane špecifických činností projektového zamerania v kontexte fondov EÚ s nutnosťou odborných znalostí v odbornej problematike, nie je definovaná v bežných činnostiach VÚDPaP. Výška jednotkovej ceny v osobnom plate zohľadňuje aj prácu nadčas. Tento systém je zvolený z dôvodu efektívnosti využívania financií EÚ a racionalizácie pracovných výkonov. Náplň práce: : Zodpovedá za výstupy 1b, koordinuje tímy 1b, nastavuje procesy 1b, plánuje, priebežne evalvuje a dohliada na odbornosť výstupov. Je zodpovedný za naplnenie cieľov čiastkovej aktivity.	Hlavná aktivita 1	nie	79362,12	14813,88
--------	---------------------	----------------------	--------	--------	----	----------	-----------	--	-------------------	-----	----------	----------

4.1.6.	Odborný riešiteľ 1c	521 - Mzdové výdavky	610620	mesiac	36	2 616,00	94 176,00	Odborný riešiteľ 1c - zamestnanec na pracovnú zmluvu - jedná sa o mimoriadne kvalifikovaný odborný personál so skúsenosťami v oblasti manažmentu. Trvanie: 36 mesiacov. Veľkosť úväzku: plný pracovný úväzok na ustanovený týždenný pracovný čas zamestnávateľa. Jednotková cena obsahuje náklady na hrubú mzdu zamestnanca a zákonom stanovené odvody (celková cena práce zamestnanca). Jednotková cena 2616,00€/mesiac odzrkadľuje výšku ceny práce Odborného riešiteľa A1a NP Štandardy. Pomocný výpočet jednotkovej ceny: priemerne 163,5h/mesiac * 16€/hodinu *1 osoba= 2616€. Mzda bude vyplácaná formou osobného platu, nakoľko povaha práce, vrátane špecifických činností projektového zamerania v kontexte fondov EÚ s nutnosťou odborných znalostí v odbornej problematike, nie je definovaná v bežných činnostiach VÚDPaP. Výška jednotkovej ceny v osobnom plate zohľadňuje aj prácu nadčas. Tento systém je zvolený z dôvodu efektívnosti využívania financií EÚ a racionalizácie pracovných výkonov. Náplň práce: Zodpovedá za výstupy 1c, koordinuje tímy 1c, nastavuje procesy 1c, plánuje, priebežne evaluje a dohliada na odbornosť výstupov. Je zodpovedný za naplnenie cieľov čiastkovej aktivity.	Hlavná aktivita 1	nie	79362,12	14813,88
4.1.7.	Interný expert 1a	521 - Mzdové výdavky	610620	mesiac	36	4 905,00	176 580,00	Interní experti 1a - 2 zamestnanci na pracovnú zmluvu - jedná sa o mimoriadne kvalifikovaný odborný personál so skúsenosťami v danej odbornej oblasti. Trvanie: 36 mesiacov. Veľkosť úväzku: plný pracovný úväzok na ustanovený týždenný pracovný čas zamestnávateľa. Jednotková cena obsahuje náklady na hrubú mzdu zamestnanca a zákonom stanovené odvody (celková cena práce zamestnanca). Jednotková cena 2452,50€/mesiac x 2 osoby = 4905,00€. Pomocný výpočet jednotkovej ceny: priemerne 163,5h/mesiac * 15€/hodinu=2452,50€ *2 osoba= 4905€. Jednotková cena odzrkadľuje výšku ceny práce Interného experta A1a NP Štandardy. Mzda bude vyplácaná formou osobného platu, nakoľko povaha práce, vrátane špecifických činností projektového zamerania v kontexte fondov EÚ s nutnosťou odborných znalostí v odbornej problematike, nie je definovaná v bežných činnostiach VÚDPaP. Výška jednotkovej ceny v osobnom plate zohľadňuje aj prácu nadčas. Tento systém je zvolený z dôvodu efektívnosti využívania financií EÚ a racionalizácie pracovných výkonov. Náplň práce: Podieľajú sa na tvorbe koncepčných dokumentov, priebežných a záverečných správ. Po odbornej a obsahovej stránke koordinujú proces podpory a nastavovania profesijného rastu PZ a OZ, podieľajú sa na tvorbe obsahových a výkonových štandardov v metodickom usmerňovaní ďalších zložiek systému VPaP, podieľajú sa na tvorbe analýzy ľudských zdrojov v oblasti metodického usmerňovania v systéme VPaP.	Hlavná aktivita 1	nie	148803,97	27776,03
4.1.8.	Externý expert 1a	521 - Mzdové výdavky	637027	osobohodina	3 500	18,53	64 855,00	Externí experti 1a - viac ako 5 osôb x 350 hodín/osobu x 2 roky. Veľkosť úväzku: dohoda o vykonaní práce s externým expertom - krátkodobá výsledkovo vymedzená úloha pre mimoriadne kvalifikovaný externý personál, ktorý nemá súčasne v organizácii pracovný úväzok, alebo pre mimoriadne kvalifikovaný personál organizácie, ktorý má v súčasnosti v organizácii úväzok, ale druh práce v projekte je iný, než jeho/jej agenda v organizácii (350 hodín/osobu x viac ako 5 osôb x 2 roky = 3 500 jednotiek). Jednotková cena obsahuje náklady na hrubú mzdu zamestnanca vo výške 18,53 €/h (cena práce je 25 €/h) a odzrkadľuje výšku ceny práce Externého experta A1a NP Štandardy. Zákom stanovené odvody pre 4.1.8. sú uvedené v položke 4.1.9. Náplň práce: Vypracovávajú čiastkové odborné podklady ku koncepčným dokumentom, k podpore profesijného rastu PZ a OZ, k obsahovým a výkonovým štandardom v metodickom usmerňovaní ďalších zložiek VPaP, k analýze ľudských zdrojov v oblasti metodického usmerňovania ďalších zložiek systému VPaP.	Hlavná aktivita 1	nie	54653,31	10201,69
4.1.9.	Odvody externých expertov 1a	521 - Mzdové výdavky	610620	projekt	1	22 645,00	22 645,00	Odvody z miezd - Externí experti 1a - uvedená suma obsahuje súhrn zákonom stanovených odvodov pre mzdovú položku 4.1.8. Jednotková cena odvodu je vo výške 6,47 € (suma predstavuje 34,95% z nákladov na hrubú hodinovú mzdu zamestnanca vo výške 18,53€/h). Výpočet: 350 hodín/osobu x 2 roky x viac ako 5 osôb x 6,47€ = 22 645€.	Hlavná aktivita 1	nie	19082,94	3562,06
4.1.10.	Odborný asistent 1a	521 - Mzdové výdavky	610620	mesiac	36	1 962,00	70 632,00	Odborný asistent 1a - zamestnanec na pracovnú zmluvu - jedná sa o mimoriadne kvalifikovaný odborný personál so skúsenosťami v danej odbornej oblasti. Trvanie: 36 mesiacov. Veľkosť úväzku: plný pracovný úväzok na ustanovený týždenný pracovný čas zamestnávateľa. Jednotková cena obsahuje náklady na hrubú mzdu zamestnanca a zákonom stanovené odvody (celková cena práce zamestnanca). Jednotková cena 1962,00€/mesiac. Pomocný výpočet jednotkovej ceny: priemerne 163,5h/mesiac * 12€/hodinu *1 osoba= 1962€. Jednotková cena obsahuje náklady na hrubú mzdu zamestnanca a zákonom stanovené odvody (celková cena práce zamestnanca). Jednotková cena odzrkadľuje výšku ceny práce Regionálneho technického asistenta A3a NP Štandardy. Mzda bude vyplácaná formou osobného platu, nakoľko povaha práce, vrátane špecifických činností projektového zamerania v kontexte fondov EÚ s nutnosťou odborných znalostí v odbornej problematike, nie je definovaná v bežných činnostiach VÚDPaP. Výška jednotkovej ceny v osobnom plate zohľadňuje aj prácu nadčas. Tento systém je zvolený z dôvodu efektívnosti využívania financií EÚ a racionalizácie pracovných výkonov. Náplň práce: Zodpovedá za prípravu odborných podkladov v rámci čiastkovej aktivity. Úzko spolupracuje s Odborným riešiteľom čiastkovej aktivity, podieľa sa na koordinácii tvorby odborných výstupov z čiastkovej aktivity.	Hlavná aktivita 1	nie	59521,59	11110,41
4.1.11.	Interný expert 1b pre intelektuálne výstupy v oblasti metodického usmerňovania a vedenia	521 - Mzdové výdavky	610620	mesiac	36	4 905,00	176 580,00	Interní experti 1b pre intelektuálne výstupy v oblasti metodického usmerňovania a vedenia - 2 zamestnanci na pracovnú zmluvu - jedná sa o mimoriadne kvalifikovaný odborný personál so skúsenosťami v danej odbornej oblasti. Trvanie: 36 mesiacov. Veľkosť úväzku: plný pracovný úväzok na ustanovený týždenný pracovný čas zamestnávateľa. Jednotková cena 2452,50€/mesiac x 2 osoby = 4905,00€. Pomocný výpočet jednotkovej ceny: priemerne 163,5h/mesiac * 15€/hodinu=2452,50€ *2 osoba= 4905€. Jednotková cena obsahuje náklady na hrubú mzdu zamestnanca a zákonom stanovené odvody (celková cena práce zamestnanca). Jednotková cena odzrkadľuje výšku ceny práce Interného experta A1a, A2c NP Štandardy. Mzda bude vyplácaná formou osobného platu, nakoľko povaha práce, vrátane špecifických činností projektového zamerania v kontexte fondov EÚ s nutnosťou odborných znalostí v odbornej problematike, nie je definovaná v bežných činnostiach VÚDPaP. Výška jednotkovej ceny v osobnom plate zohľadňuje aj prácu nadčas. Tento systém je zvolený z dôvodu efektívnosti využívania financií EÚ a racionalizácie pracovných výkonov. Náplň práce: Podieľajú sa na tvorbe koncepčných dokumentov, priebežných a záverečných správ. Po odbornej a obsahovej stránke koordinujú proces zavedenia a implementácie obsahových štandardov v metodickom usmerňovaní. Podieľajú sa na vytvorení Dočasných vzdelávacích stredísk a úzko s nimi spolupracujú. Podieľajú sa na tvorbe príručiek a metodologických nástrojov pre oblasť usmerňovania všetkých zložiek systému VPaP, na tvorbe vzdelávacích programov pre rozvoj ľudských zdrojov v oblasti metodického usmerňovania všetkých zložiek VPaP.	Hlavná aktivita 1	nie	148803,97	27776,03
4.1.12.	Manažér Dočasných vzdelávacích stredísk 1b	521 - Mzdové výdavky	610620	mesiac	36	4 905,00	176 580,00	Manažéri Dočasných vzdelávacích stredísk 1b - 2 zamestnanci na pracovnú zmluvu - jedná sa o mimoriadne kvalifikovaný riadiaci personál so skúsenosťami v danej odbornej oblasti. Trvanie: 36 mesiacov. Veľkosť úväzku: plný pracovný úväzok na ustanovený týždenný pracovný čas zamestnávateľa. Jednotková cena 2452,50€/mesiac x 2 osoby = 4905,00€. Jedna pre POKEBB, jedna pre TTTNRRZA. Pomocný výpočet jednotkovej ceny: priemerne 163,5h/mesiac * 15€/hodinu=2452,50€ *2 osoba= 4905€. Jednotková cena obsahuje náklady na hrubú mzdu zamestnanca a zákonom stanovené odvody (celková cena práce zamestnanca). Jednotková cena odzrkadľuje výšku ceny práce Regionálneho odborného riešiteľa A3a NP Štandardy. Mzda bude vyplácaná formou osobného platu, nakoľko povaha práce, vrátane špecifických činností projektového zamerania v kontexte fondov EÚ s nutnosťou odborných znalostí v odbornej problematike, nie je definovaná v bežných činnostiach VÚDPaP. Výška jednotkovej ceny v osobnom plate zohľadňuje aj prácu nadčas. Tento systém je zvolený z dôvodu efektívnosti využívania financií EÚ a racionalizácie pracovných výkonov. Náplň práce: Zodpovedá za chod Dočasných vzdelávacích stredísk a vedie tím DVS. Zodpovedá za prípravu, realizáciu, priebežné hodnotenie vzdelávacích aktivít. Zodpovedá za sieťovanie koordinátorov v metodickom usmerňovaní ďalších zložiek VPaP a expertov metodického vedenia odborných tímov.	Hlavná aktivita 1	nie	148803,97	27776,03

4.1.13.	Interný expert 1b v DVS	521 - Mzdové výdavky	610620	mesiac	36	19 456,50	700 434,00	Interní experti 1b v Dočasných vzdelávacích strediskách - 10 zamestnancov na pracovnú zmluvu (7 zamestnancov na FTE a 3 zamestnanci na 0,5FTE) - jedná sa o mimoriadne kvalifikovaný odborný personál so skúsenosťami v danej odbornej oblasti. Trvanie: 36 mesiacov. Veľkosť úväzku: 7 x plný pracovný úväzok a 3 x 0,5 polovičný pracovný úväzok na ustanovený týždenný pracovný čas zamestnávateľa. Jednotková cena 2289€/mesiac x 8,5 osoby = 19 456,50€. 3 FTE v POKEBB, 4 FTE v TTTNNRZA, 3 x 0,5 FTE v DCVaV. Pomocný výpočet jednotkovej ceny: priemerne 163,5h/mesiac * 14€/hodinu=2289€ * 7 osôb= 16 023€ + priemerne 81,75h/mesiac * 14€/hodinu = 1144,50€ * 3 osoby = 3433,50€; Spolu = 19456,50€. Jednotková cena odzrkadľuje výšku ceny práce Interného experta A1b NP Štandardy. Mzda bude vyplácaná formou osobného platu, nakoľko povaha práce, vrátane špecifických činností projektového zamerania v kontexte fondov EÚ s nutnosťou odborných znalostí v odbornej problematike, nie je definovaná v bežných činnostiach VÚDPaP. Výška jednotkovej ceny v osobnom plate zohľadňuje aj prácu nadčas. Tento systém je zvolený z dôvodu efektívnosti využívania financií EÚ a racionalizácie pracovných výkonov. Náplň práce: Podieľa sa na príprave, realizácii, priebežnom hodnotení vzdelávacích aktivít. Sieti koordinátorov v metodickom usmerňovaní ďalších zložiek VP a expertov metodického vedenia odborných tímov. Koncipuje odborné výstupy.	Hlavná aktivita 1	nie	590255,73	110178,27
4.1.14.	Odborný asistent v DVS, resp. v DCVaV VÚDPaP	521 - Mzdové výdavky	610620	mesiac	36	5 395,50	194 238,00	Odborní asistenti v Dočasnom vzdelávacom stredisku - 3 zamestnanci na pracovnú zmluvu - jedná sa o mimoriadne kvalifikovaný riadiaci personál so skúsenosťami v danej odbornej oblasti. Trvanie: 36 mesiacov. Veľkosť úväzku: plný pracovný úväzok na ustanovený týždenný pracovný čas zamestnávateľa. Jednotková cena 1798,50€/mesiac x 3 osoby = 5395,50€. 3 FTE pre každé stredisko jeden. Pomocný výpočet jednotkovej ceny: priemerne 163,5h/mesiac * 11€/hodinu=1798,50€ * 3 osoby= 5395,50€. Jednotková cena obsahuje náklady na hrubú mzdu zamestnanca a zákonom stanovené odvody (celková cena práce zamestnanca). Jednotková cena odzrkadľuje výšku ceny práce Regionálneho technického asistenta A3 NP Štandardy. Mzda bude vyplácaná formou osobného platu, nakoľko povaha práce, vrátane špecifických činností projektového zamerania v kontexte fondov EÚ s nutnosťou odborných znalostí v odbornej problematike, nie je definovaná v bežných činnostiach VÚDPaP. Výška jednotkovej ceny v osobnom plate zohľadňuje aj prácu nadčas. Tento systém je zvolený z dôvodu efektívnosti využívania financií EÚ a racionalizácie pracovných výkonov. Náplň práce: Zodpovedá za prípravu odborných podkladov pre potreby vzdelávania v rámci DVS resp. DCVaV VÚDPaP. Úzko spolupracuje s manažérom DVS resp. odborným tímom DVS a DCVaV VÚDPaP. Podieľa sa na organizačnom zabezpečení vzdelávacích aktivít.	Hlavná aktivita 1	nie	163684,36	30553,64
4.1.15.	Odborný asistent 1b	521 - Mzdové výdavky	610620	mesiac	36	1 962,00	70 632,00	Odborný asistent 1b - zamestnanec na pracovnú zmluvu - jedná sa o mimoriadne kvalifikovaný odborný personál so skúsenosťami v danej odbornej oblasti. Trvanie: 36 mesiacov. Veľkosť úväzku: plný pracovný úväzok na ustanovený týždenný pracovný čas zamestnávateľa. Jednotková cena obsahuje náklady na hrubú mzdu zamestnanca a zákonom stanovené odvody (celková cena práce zamestnanca). Jednotková cena odzrkadľuje výšku ceny práce Regionálneho technického asistenta A3a NP Štandardy. Pomocný výpočet jednotkovej ceny: priemerne 163,5h/mesiac * 12€/hodinu * 1 osoba= 1962€. Mzda bude vyplácaná formou osobného platu, nakoľko povaha práce, vrátane špecifických činností projektového zamerania v kontexte fondov EÚ s nutnosťou odborných znalostí v odbornej problematike, nie je definovaná v bežných činnostiach VÚDPaP. Výška jednotkovej ceny v osobnom plate zohľadňuje aj prácu nadčas. Tento systém je zvolený z dôvodu efektívnosti využívania financií EÚ a racionalizácie pracovných výkonov. Náplň práce: Zodpovedá za prípravu odborných podkladov v rámci čiastkovej aktivity. Úzko spolupracuje s Odborným riešiteľom čiastkovej aktivity, podieľa sa na koordinácii tvorby odborných výstupov z čiastkovej aktivity.	Hlavná aktivita 1	nie	59521,59	11110,41
4.1.16.	Interný expert 1c - pre tvorbu a aktualizáciu diagnostických nástrojov	521 - Mzdové výdavky	610620	mesiac	36	7 357,50	264 870,00	Interní experti 1c pre tvorbu a aktualizáciu diagnostických nástrojov - 3 zamestnanci na pracovnú zmluvu - jedná sa o mimoriadne kvalifikovaný odborný personál so skúsenosťami v danej odbornej oblasti. Trvanie: 36 mesiacov. Veľkosť úväzku: plný pracovný úväzok na ustanovený týždenný pracovný čas zamestnávateľa. Jednotková cena 2452,50€/mesiac x 3 osoby = 7357,50€. Pomocný výpočet jednotkovej ceny: priemerne 163,5h/mesiac * 15€/hodinu=2452,50€ * 3 osoby= 7357,50€. Jednotková cena obsahuje náklady na hrubú mzdu zamestnanca a zákonom stanovené odvody (celková cena práce zamestnanca). Jednotková cena odzrkadľuje výšku ceny práce Interného experta na tvorbu štandardov NP Štandardy. Mzda bude vyplácaná formou osobného platu, nakoľko povaha práce, vrátane špecifických činností projektového zamerania v kontexte fondov EÚ s nutnosťou odborných znalostí v odbornej problematike, nie je definovaná v bežných činnostiach VÚDPaP. Výška jednotkovej ceny v osobnom plate zohľadňuje aj prácu nadčas. Tento systém je zvolený z dôvodu efektívnosti využívania financií EÚ a racionalizácie pracovných výkonov. Náplň práce: Podieľajú sa na tvorbe koncepčných dokumentov, priebežných a záverečných správ. Po odbornej a obsahovej stránke koordinujú proces tvorby a aktualizácie diagnostických nástrojov. Podieľajú sa na metodologickej príprave, zbere dát a matematicko-štatistickej analýze, tvorbe metodík k práci z vybranými diagnostickými nástrojmi a k interpretácii výsledkov. Spolpracujú s externými expertami 1c.	Hlavná aktivita 1	nie	223205,95	41664,05
4.1.17.	Interný expert 1c pre zabezpečenie kontinuálneho systému dostupnosti diagnostických nástrojov	521 - Mzdové výdavky	610620	mesiac	36	2 452,50	88 290,00	Interní experti 1c pre zabezpečenie kontinuálneho systému dostupnosti diagnostických nástrojov - zamestnanec na pracovnú zmluvu - jedná sa o mimoriadne kvalifikovaný odborný personál so skúsenosťami v danej odbornej oblasti. Trvanie: 36 mesiacov. Veľkosť úväzku: plný pracovný úväzok na ustanovený týždenný pracovný čas zamestnávateľa. Jednotková cena 2452,50€/mesiac. Pomocný výpočet jednotkovej ceny: priemerne 163,5h/mesiac * 15€/hodinu * 1 osoba =2452,50€. Jednotková cena obsahuje náklady na hrubú mzdu zamestnanca a zákonom stanovené odvody (celková cena práce zamestnanca). Jednotková cena odzrkadľuje výšku ceny práce Interného experta NP Štandardy. Mzda bude vyplácaná formou osobného platu, nakoľko povaha práce, vrátane špecifických činností projektového zamerania v kontexte fondov EÚ s nutnosťou odborných znalostí v odbornej problematike, nie je definovaná v bežných činnostiach VÚDPaP. Výška jednotkovej ceny v osobnom plate zohľadňuje aj prácu nadčas. Tento systém je zvolený z dôvodu efektívnosti využívania financií EÚ a racionalizácie pracovných výkonov. Náplň práce: Podieľajú sa na tvorbe koncepčných dokumentov, priebežných a záverečných správ. Podieľajú sa na vytvorení systému kontinuálneho zabezpečovania, adaptácie aktualizácie a tvorby diagnostických nástrojov pre všetky zložky VP a P. Spolpracujú s externými expertami 1c.	Hlavná aktivita 1	nie	74401,98	13888,02

4.1.18.	Externý expert 1c	521 - Mzdové výdavky	637027	osobohodina	15 216	18,53	281 952,48	Externí experti 1c - viac ako 14 osôb x 350 hodín/osoba x 3 roky. Veľkosť úväzku: dohoda o vykonaní práce s externým expertom - krátkodobá výsledkovo vymedzená úloha pre mimoriadne kvalifikovaný externý personál, ktorý nemá súčasne v organizácii pracovný úväzok, alebo pre mimoriadne kvalifikovaný personál organizácie, ktorý má v súčasnosti v organizácii úväzok, ale druh práce v projekte je iný, než jeho/jej agenda v organizácii (350 hodín/osoba x viac ako 14 osôb x 3roky = 15 216 jednotiek). Jednotková cena obsahuje náklady na hrubú mzdu zamestnanca vo výške 18,53 €/h (cena práce je 25 €/h) a odzrkadľuje výšku ceny práce Externého experta NP Štandardy. Mzda bude vyplácaná formou osobného platu, nakoľko povaha práce, vrátane špecifických činností projektového zamerania v kontexte fondov EÚ s nutnosťou odborných znalostí v odbornej problematike, nie je definovaná v bežných činnostiach VÚDPaP. Zákonom stanovené odvody pre 4.1.18. sú uvedené v položke 4.1.19. JC 25,00 (mzda + odvody) odzrkadľuje povahu práce člena expertnej pracovnej skupiny, ktorej výstupy majú dopad na systémové riešenia v danej oblasti, platné pre celé Slovensko. To znamená, že potrebujeme top odborníkov v danej oblasti, ktorí sú časovo vyťažení a preto cena odzrkadľuje ich odbornosť, skúsenosti, zručnosti v danej téme. Priemerná expertná pozícia na úrovni konzultanta sa pohybuje od 41 až 120 eur na hodinu (údaj komisie EÚ). Suma vo výške 25 eur odzrkadľuje špecifiká pre oblasť školstva. Každý člen pracovnej skupiny musí preukázať svoju odbornosť profesijným životopisom. Náplň práce: Po odbornej a obsahovej stránke realizujú proces tvorby a aktualizácie diagnostických nástrojov. Podieľajú sa na metodologickej príprave, zbere dát a matematicko-statistickej analýze, tvorbe metódik k práci z vybranými diagnostickými nástrojmi a k interpretácii výsledkov. Spolupracujú s internými expertami 1c.	Hlavná aktivita 1	nie	237601,35	44351,13
4.1.19.	Odvody externých expertov 1c	521 - Mzdové výdavky	610620	projekt	1	85 547,52	85 547,52	Odvody z miezd - Externí experti 1c - uvedená suma obsahuje súhrn zákonom stanovených odvodov pre mzdovú položku 4.1.18. Jednotková cena odvodu je vo výške 6,47 € (suma predstavuje 34,95% z nákladov na hrubú hodinovú mzdu zamestnanca vo výške 18,53€/h). Výpočet: 350 hodín/osoba x 3 roky x viac ako 14 osôb x 6,47€ odvodu = 85 547,52€.	Hlavná aktivita 1	nie	72090,9	13456,62
4.1.20.	Odborný asistent 1c	521 - Mzdové výdavky	610620	mesiac	36	3 924,00	141 264,00	Odborní asistenti 1c - 2 zamestnanci na pracovnú zmluvu - jedná sa o mimoriadne kvalifikovaný odborný personál so skúsenosťami v danej odbornej oblasti. Trvanie: 36 mesiacov. Veľkosť úväzku: plný pracovný úväzok na ustanovený týždenný pracovný čas zamestnávateľa. Jednotková cena 1962€/mesiac x 2 osoby = 3924€. Pomocný výpočet jednotkovej ceny: priemerne 163,5h/mesiac * 12€/hodinu=1962€ * 2 osoby =3924€. Jednotková cena obsahuje náklady na hrubú mzdu zamestnanca a zákonom stanovené odvody (celková cena práce zamestnanca). JC odzrkadľuje výšku ceny práce Regionálneho technického asistenta A3a NP Štandardy. Mzda bude vyplácaná formou osobného platu, nakoľko povaha práce, vrátane špecifických činností projektového zamerania v kontexte fondov EÚ s nutnosťou odborných znalostí v odbornej problematike, nie je definovaná v bežných činnostiach VÚDPaP. Výška jednotkovej ceny v osobnom platu zohľadňuje aj prácu nadčas. Tento systém je zvolený z dôvodu efektívnosti využívania financií EÚ a racionalizácie pracovných výkonov. Náplň práce: Zodpovedá za prípravu odborných podkladov v rámci čiastkovej aktivity. Úzko spolupracuje s Odborným riešiteľom čiastkovej aktivity, podieľa sa na koordinácii tvorby odborných výstupov z čiastkovej aktivity.	Hlavná aktivita 1	nie	119043,17	22220,83
4.1.21.	Príspevok zamestnávateľa na stravovanie	521 - Mzdové výdavky	637014	projekt	0	0,00	0,00	-	nie	0	0	
4.1.22.	Použitie prostriedkov sociálneho fondu	521 - Mzdové výdavky	637014	projekt	0	0,00	0,00	-	nie	0	0	
4.1.23.	... Iné (doplniť)							-	nie	0	0	
4.2.	Cestovné náhrady **						0,00					
4.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *	512 - Cestovné náhrady	634001	projekt	0	0,00	0,00	-	nie	0	0	
4.2.2.	Tuzemské pracovné cesty **	512 - Cestovné náhrady	631001	projekt	0	0,00	0,00	-	nie	0	0	
4.2.3.	Zahraničné pracovné cesty v prípade potreby**	512 - Cestovné náhrady	631002	projekt	0	0,00	0,00	-	nie	0	0	
4.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)						0,00					
4.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu	518 - Ostatné služby	637004	osobohodina	0	0,00	0,00	-	nie	0	0	
4.3.2.	Tvorba vzdelávacích modulov	518 - Ostatné služby	637004	osobohodina	0	0,00	0,00	-	nie	0	0	
4.3.3.	... Iné (doplniť)				0	0,00	0,00	-	nie	0	0	
4.4.	Ostatné výdavky - priame						0,00					
4.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3	518 - Ostatné služby	636001	projekt	0	0,00	0,00	-	nie	0	0	
4.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing	518 - Ostatné služby	634004	projekt	0	0,00	0,00	-	nie	0	0	
4.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný	518 - Ostatné služby	637004	projekt			0,00	-	nie	0	0	
4.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie	518 - Ostatné služby	637004	projekt	0	0,00	0,00	-	nie	0	0	
4.4.5.	... Iné (doplniť)				0	0,00	0,00	-	nie	0	0	
4.5.	Podpora frekventantov						0,00					
4.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty) **	512 - Cestovné náhrady	631001	projekt	0	0,00	0,00	-	nie	0	0	

4.5.2.	Školiaci materiál a potreby	112 - Zásoby	633006	projekt	0	0,00	0,00	-		nie	0	0
4.5.3.	Príspevky pre frekventantov (napr. transfer jednotlivcovi alebo škole)	352 - Poskytnutie dotácií, príspevkov voči tretím osobám	642014	projekt	0	0,00	0,00	-		nie	0	0
4.5.4.	... Iné (doplniť)			projekt	0	0,00	0,00	-		nie	0	0
4.6 Zjednodušené vykazovanie výdavkov												
4.6.1.	Štátna stupnica jednotkových nákladov - typ I.	910 - Jednotkové výdavky	642014	projekt	0	0,00	0,00	-		nie	0	0
4.6.2.	Štátna stupnica jednotkových nákladov - typ II.	910 - Jednotkové výdavky	642014	projekt	0	0,00	0,00	-		nie	0	0
4.6.3. ďalšie (doplniť)							-		nie	0	0
4. Spolu							3 676 853,00					
5. Ostatné výdavky - priame							EUR					
5.1	paušálna sadzba	903 - Paušálna sadzba na ostatné výdavky projektu (nariadenie 1304/2013, čl. 14 ods. 2; nariadenie 1303/2013, čl. 68b)	637033	projekt	1	1 666 156,40	1 666 156,40		Paušálna sadzba na úhradu ostatných výdavkov projektu - max. 40% z priamych personálnych výdavkov.	Hlavná aktivita 1	nie	1404070 262086,4
5. Spolu							1 666 156,40					
X. Riadenie rizík (ak relevantné)												
X.1	Riziková prirážka	930- Rezerva na nepredvídané výdavky		projekt	0	0,00	0,00	-		-	-	-
X. Spolu							0,00					
CELKOVÉ OPRÁVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU							5 831 547,40					

Kontrola kritérií efektívnosti rozpočtu	Suma v EUR	Reálne limity rozpočtu v %	Maximálne limity	
1. <i>Nepriame výdavky</i>	0,00	0,00%	stanovené v konkrétnej výzve/výzva ni	paušálna sadzba z priamych personálnych výdavkov - nariadenie 1303/2013, čl. 68 ods. 1, písm. b)
2. <i>Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky cez krížové financovanie z ERDF (priame výdavky)</i>	0	0,00%	stanovené v konkrétnej výzve/výzva ni	z priamych výdavkov
2a. <i>Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky (priame výdavky) - vrátane krížového financovania</i>	0	0,00%	stanovené v konkrétnej výzve/výzva ni	z priamych výdavkov
3. <i>Dodávky na priame výdavky</i>	0	0,00%		z priamych výdavkov
4. <i>Riziková prirážka</i>	0,00	0,00%	5,00%	z celkových oprávnených výdavkov

Priame personálne výdavky:

4 165 391,00

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

*Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**V prípade použitia súkromného motorového vozidla preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou; cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi v zmysle Príručky pre žiadateľa a zákona o cestovných náhradách

****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu projektu. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenie sa využíva vo viacerých aktivitách)

*****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhrádzajú.

Hlavná položka A3 (ako aj A4, A5, atď) je zahrnutá do priamych výdavkov rozpočtu.